A articulação e a cooperação entre os direitos sociais, educação e segurança;  

A gestão de excelência em processos educacionais, didático-pedagógicos e 

administrativos; e o fortalecimento de valores humanos, disciplinares e cívicos.  

Os recursos para a execução do objeto desta Parceria são no montante de R$ 697.000,00 

(Seiscentos e noventa e sete mil reais), que correrão à conta do orçamento do Parceiro 

Público e serão repassados à OSCIP;  

Para a realização das atividades previstas no Plano de Trabalho, o Município repassará 

ao Executante da proposta, os valores do Programa, no período de 12 (doze) meses.